2

2019年度

全国脊髄損傷者連合会 山形県支部 第 46回定期総会 議事録

次  第

1 ・ 開会  （司会進行 甑岳清美）

2 ・ 黙祷

（平成 30 年度 全脊連並び山形県支部会員他関係者でお亡くなりになった方々のご冥福を祈る）

     支部会員 黒坂五郎さん 真室川町 2019年 1月 19日ご逝去）

3 ・ 支部長挨拶

4 ・ 感謝状贈呈

（1） 平成 30年度連合会本部表彰、支部より記念品贈呈

会員

後藤定子 さん      支部協力者 佐藤博幸 様  （欠席）

（2） 経年定例表彰

NO 市町村名 氏     名 入会経年 備考

1 寒 河 江 市  柴  田  弘  好  40年

2 鶴 岡 市  百  瀬  春  雄  40年 欠席

3 上 山 市  伊  藤   幹  35年 欠席

4 山 形 市  羽  角  健  二  30年

5 高 畠 町  押  切  圭  子  20年 欠席

6 山 形 市  伊  勢  淑  子  20年 欠席

7 山 形 市  高  橋  玲  子  20年

8 東 根 市  甑  岳  清  美  20年

9 山 形 市  阿  部  憲  史  15年

10 新 庄 市  浅  沼  輝 一 郎  15年 欠席

11 鮭 川 村  佐  藤  喜  充  15年 欠席

12 山 辺 町  三  浦  利  美  10年

13 尾 花 沢 市  高  橋  孝  雄  10年 欠席

5 ・ ご来賓祝辞

 山形県健康福祉部障がい福祉課障がい者活動推進主幹 牧野真二 様

 山形県身体障害者福祉協会常務理事 黒沼祐蔵 様

祝電 山形県社会福祉協議会 様

6 ・ 議長選出（着席） （勝木克己）

3

第 1号議案     平成 30年度 支部事業、活動報告の件

                           （原案通り承認される）

 （ア） 全般報告     （各部及び青色普及プロジェクト、ピアサポート事業報告含む）

（★  印は公益と思える活動 ）

4月 7日 （土）

東北ブロック会代表者会議（岩手県北上福祉センター

11：00～14：30）出席者  小林、中島、羽角

★ 4月 10日 （火） 協立リハビリテーション病院相談会 12：30～     小林、押切（鉄）

 4月 22日 （日） 平成 30年度第１回役員会 （東紅苑 11：30～ ）   9名

 4月 22日 （日）

第 45回定期総会      （東紅苑 14：00～ ）

来賓  山形県健康福祉部障害福祉課障がい者活躍推進主幹 山田敦子 様

     山形県身体障害者福祉協会常務理事 黒沼祐蔵 様

     『三友堂リハビリテーションセンター病院長       穂坂雅之 様

議長 勝木克己さん  総会出席会員 30名

懇親会参加者 会員、付添 計 23名

 4月 23日 （月） 米沢市 九里学園高校福祉授業                     押切（圭）

 4月 26日 （木） 東紅苑利用拡大協力委員会 （15：00～東紅苑）            中島

★ 4月 27日 （金） 青色塗装、ライン引き（JA庄内たがわ櫛引支所 1台分） 小林

 5月 8日 （火）
『第 18回山形県大会』実行委員会 霞城セントラル 13：00～15：00

中島支部長他外部委員含み 13名

★ 5月 15日 （火） 日本海総合病院相談会  11：30～13：30            小林、伊藤

★ 5月 17日 （水） 鶴岡市管理施設青色再塗装計画書作成、提出  鶴岡市役所   小林

★ 5月 28日 （月） 青色塗装ライン塗装（産直あぐり 3台他 17：00～ ）           小林、

 6月 8日 （金） 第 17回総会石川県大会   中島支部長以下会員付添 5名

 ～10日 （日） 代表者会議・講演 3題・式典・本会議・交流懇親会

★ 6月 12日 （火） 協立リハビリティーション病院相談会 12：30～    小林、押切（鉄）

 6月 18日 （月）
山形県身体障害者福祉協会評議員会 10：30 県リハビリセンター

中島、小林、勝木

  6月 18日 （月） 4役会議 14：30～ 県リハビリセンター 中島、羽角、高橋（玲）、小林

★ 6月 20日 （水） 青色塗装（新庄市役所・第二庁舎 計 5台分） 中島、矢口他ボランティア

★ 6月 21日 （木） 東根市立大富小学校 6年生   福祉授業                吉田

 6月 23日 （土）
さくらんぼ狩り（東北ブロック間交流事業）  11：00～ 高橋農園

支部会員・岩手県支部会員等多数参加

 6月 26日 （火） 『第 18回山形県大会』実行委員会 霞城セントラル 中島他外部委員含み 19名

6月 30日 （土）

『ピサポートスキルアップセミナー』（東北ブロック会事業）

 会場確認（福島市）    小林

    7月 10日 （火）
全国総会の為の表敬訪問（山形市・山形県庁） 中島、羽角、高橋（玲）、小林

         外部実行委員小野さん、伊藤さん（県庁で伊藤県議に同席頂く）

4

★ 7月 14日 （土）
ゲートボール交流大会（東北ブロック地域間交流）北上市

1チーム参加（矢口、伊藤（一）、押切（鉄）、勝木、須藤、小林） 優勝

 7月 17日 （火） 東北文教大学へボランティア依頼 中島、羽角、高橋（玲）、小野さん

★ 7月 17日 （火） 青色塗装及びライン塗装   5：30～（鶴岡農村センター 1台他 ） 小林、

★ 7月 17日 （火） 日本海総合病院相談会  11：30～13：30            小林、伊藤（一）

 7月 21日 （土）
『カローリング寒河江大会』 （9：00～ 寒河江市体育館

矢口、須藤、伊藤（一）、荒井、 柴田、勝木、押切（鉄）、小林

 7月 21日 （土） ビヤガーデン （東紅苑 16：30～  22名参加

★ 7月 23日 （月） 「はばたき号」更新の件志田県議会議長へ陳情 11：30～中島、高橋（玲）、小林

★ 7月 24日 （火） 最上身体障碍者スポーツ大会 （大蔵村）    中島

★ 7月 27日 （金） 山形県身体障害者福祉大会 荘銀タクト鶴岡  12：30～ 会員多数参加

★ 7月 30日 （月） 青色塗装及びライン塗装  8：00～（鶴岡市藤島活動センター 1台） 小林、

 7月 30日 （月） 山形県障がい福祉課長との懇談会 （13：30～県社協） 中島、羽角

★ 8月 1日 （水） 青色塗装 （羽黒町中学校 3台  ） ボランティア 13名 勝木

 8月 8日 （水） 『第 18回山形県大会』実行委員会 飯塚コミセン 13：00～15：00

★ 8月 14日 （水） 協立リハビリテーション病院相談会 12：30～      小林、勝木

★ 8月 18日 （土）
第 28回赤川花火大会 （鶴岡赤川河川敷 19：00～ ）

支部会員、付添の他、障害者スペースで多数観覧する

 8月 19日 （日）
鶴岡身障連協「軽スポ交流会」（県スポレク強化練習）かたぐるま 10：00～

                                 勝木、押切（鉄）

 8月 26日 （日）
『置賜の集い』（長井市タスパークホテル レストランシャロア 11：00～）

中島、神保、今井、大滝、須藤、押切（圭)、他ご家族や介助の方を含め 12名

 9月 5日 （木）
頚損部会交流会 11：00～ ホテルシンフォニーアネックス

阿部、中島、早坂、松田、押切（圭)、介助者合わせ計 13名

★ 9月 8日 （日）
山形県身体障害者レクレーション大会大会（9：00～県総合運動公園体育館）

中島支部長他会員多数参加

★ 9月 11日 （火） 日本海総合病院相談会  11：30～13：30          小林、伊藤（一）

★ 9月 11日 （火）
新庄市障害者等自発的活動支援事業（青色塗装活動） 2台分

                       中島、矢口他一般協力者計 9名

★

 9月 17日

（月）

第 41回東北ブロック会議岩手県大会 『ホテルシティプラザ北上』

代表者会議・式典・本会議・講演会（11：00～

支部参加者  中島、介助者、伊藤（一）、矢口（真）、奥様、押切（鉄）、奥様、

柴田、奥様、吉田、羽角、勝木、須藤、小林以上 14名

  9月 18日 （火）

第 27回理事長杯争奪東北ブロック車椅子ゲートボール大会

北上市北部勤労者屋内運動場    2チーム参加

優勝 山形あじさいチーム （矢口、柴田、小林、押切（鉄）、押切奥）

3位 山形べにばなチーム（荒井、伊藤一、須藤、勝木、吉田）

★ 9月 20日 （木）
青色塗装 （櫛引スポーツセンター 3台 ） 13：30～16：00

山添高校 1年生 22名  小林

★ 9月 25日 （火）
山形駅東口バリアフリー調査 13：30～15：30 中島、羽角、高橋（玲）小林

  小野さん、市職員 3名、盲人会 1名 （山新記者同行）

5

★ 9月 27日 （木） JAF山形支部 交通安全実行委員会  国際ホテル            高橋

9月 28日 （金）
「バリアフリー法及び関連施策のあり方に関する検討会」

中央合同庁舎２号館 14：00～      小林

★  9月 29日 （土）
「カローリング東根大会」 10：00～東根市体育館

     矢口、須藤、伊藤（一）、荒井、 柴田、勝木、押切（鉄）、小林

  9月 29日 （土）
ピアサポート支部勉強会 15：00～17：00 東紅苑 18名

芋煮会   17：30～ 25名（千葉県支部露崎さん家族参加）

★ 10月 2日 （火）
県議会志田議長表敬訪問  9：30～ 県議会議長室 中島、羽角、小林

県議会予算特別委員会傍聴  10：00～ 委員会室  中島、羽角、小林

 10月 2日 （火） 中山球場バリアフリー席の件要望（県庁都市計画課へ）中島、羽角、小林

 10月 4日 （木）
『第 18回山形県大会』第 4回実行委員会  13：00～飯塚コミセン

中島他外部委員含み 14名

★ 10月 6日 （土）
『青少年ボランティア養成講座』 8：30～11：30 温海中学校

青色塗装 2台分 ライン塗装   小林、中学生 10名 市職員等 3名

★ 10月 6日 （土）
くしびきカローリング交流会 （12：50～櫛引スポーツセンター）

               矢口、須藤、伊藤（一）、荒井、押切（鉄）、小林

 10月 8日 （月） （公社）全脊連 本部理事会（東京都障害者スポーツセンター10：00～）  小林

 10月 9日 （火） （公社）全脊連 本部理事 省庁交渉（参議院議員会館 10：00～ ） 小林

★ 10月 9日 （火） 協立リハビリテーション病院相談会 12：30～      勝木、押切（鉄）

 10月 14日 （日）
鶴岡市身体障害者スポーツ大会（9：00～ 朝暘 2小体育館）

                      阿毛、押切（鉄）、山本、小林、勝木

★ 10月 16日 （火） 山形県立保健医療大学へ全国大会ボランティア依頼 中島、羽角、小野さん

 10月 17日 （水） 『最上の集い』 新庄市内  中島他 8名

★ 10月 19日 （金） 『精神障がい者全国大会』（山形テルサ）    中島

★ 10月 19日 （金） 東根市立第 2中学校 3年生 福祉授業           吉田

★ 10月 24日 （水）
山形県身体障害者福祉協会評議委員会（山形県立リハビリセンター 10:30～）

                           中島（脊損）、勝木（羽黒協会）

 10月 28日 （日）

『庄内の集い』 （三川町『なの花ホール』 11：30～ ）

参加者  伊藤（一）、本間、百瀬、日向、勝木、野尻、小林、折居、佐藤（正）、

佐藤奥、渡部（信）、渡部（奥）、押切鉄、押切奥、本間（寅）15名

★ 10月 31日 （水） 『山形県身体障害者福祉協会 65周年』記念事業 山形国際ホテル 中島、小林

★ 11月 3日 （金）

東北ブロック会ピアサポートスキルアップ研修会（ホテル福島グリンパレス）

13：30～ 『期待するピアサポーター像及び医療 S Wの役割について』 他

 講師 福島県医療ソーシャルワーカー協会

中島、介助、羽角、須藤、小林 以上 5名出席

 11月 4日 （土） 『売店日本海設立 25周年』事業 （13：30～三川町なの花ホール）勝木、小林

★ 11月 20日 （火） 日本海総合病院相談会  11：30～             小林、伊藤（一）

★ 11月 22日 （木） 最上身体障がい者福祉協会芸術祭（金山町で）  中島

★ 11月 29日 （木）
「鉄道駅におけるプラットホームと車両乗降口の段差・隙間に関する検討会」

    10：00～ 丸の内北口ビル 15階        小林

 12月 2日 （日） 忘年会 東紅苑            日帰り 16名、宿泊 16名計 32名の参加

6

 12月 3日 （月）
『第 18回山形県大会』実行委員会  10：00～13：30 東根タントクルセンター

《そば打ち体験》  中島支部長他会員、外部委員含み 15名

 12月 10日 （月） 全国総会広告依頼についての話し合い（県リハビリセンター） 羽角、小林

★ 12月 13日 （木）
鉄道駅におけるプラットホームと車両乗降口の段差・隙間））に関する

実証実験（被験者）（東京メトロ研修センター）     小林

★ 12月 17日 （月） 山形県立保健医療大学 授業補助             三浦（利）・三浦（智）

2019

1月 17日 （木）

 『第 18回山形県大会』実行委員会  10：00～12：30  霞城セントラル

中島支部長他外部委員含み 15名

 1月 20日 （日） 連合会本部業務執行理事会 10：30～         小林スカイプで出席

★ 1月 15日 （火） 日本海総合病院相談会  11：30～           小林、伊藤（一）

★ 1月 25日 （金）
「鉄道駅におけるプラットホームと車両乗降口の段差・隙間に関する検討会」

    10：00～ 日本生命丸の内ガーデンタワー3階        小林

★ 2月 4日 （月） 『第２回基本構想等に関する検討会』 17：00～中央合同庁舎３号館 ４階 小林

★ 2月 12日 （火） 協立リハビリテーション病院相談会 12：30～       勝木、押切（鉄）

★ 2月 12日 （火） 『鶴岡第 2地方合同庁舎 UD検討会』 13：30～鶴岡市にこふる 小林、阿毛

 2月 13日 （水） 『三友堂リハビリテーション病院』穂坂医院長を訪問         中島、須藤

 2月 14日 （木）
『第 18回山形県大会』実行委員会  10：00～12：30  霞城セントラル

中島支部長他外部委員含み 14名

★ 2月 19日 （火） 山形市立桜田小学校 3年生 出前福祉授業                高橋

★ 3月 1日 （金） 『「はばたき号」運転開始セレモニー』 10：30～東紅苑 中島、羽角、小林、吉田

★ 3月 8日 （金）
「鉄道駅におけるプラットホームと車両乗降口の段差・隙間に関する検討会」

    10：00～ 丸の内北口ビル 15階        小林

★ 3月 11日 （月） 『第 3回基本構想等に関する検討会』 16：00～中央合同庁舎３号館 ４階 小林

 3月 14日 （水）
『第 18回山形県大会』実行委員会  10：00～12：30  霞城セントラル

中島支部長他外部委員含み 14名

★ 3月 19日 （火） JAF山形支部 交通安全実行委員会  国際ホテル            高橋

★ 3月 19日 （火） 日本海総合病院相談会  11：30～              小林、伊藤（一）

他に多くの会員が、出歩くことが難しい会員への友愛訪問や、ＨＰ原稿作成等を実施しました。

◆  各部活動報告

「ケイソンを語り合おう会」 2018            押切圭子

毎年恒例となりました頸損部の交流会を平成 30 年 9 月 5 日(水)に寒河江のホテルシンフ

ォニーアネックスで行いました。

前夜の激しい台風もすっかり通り過ぎ、爽やかな空気が頬を撫でる中、集まったメンバーは、

阿部憲史頸損部長(山形市)、中島幸生支部長(大蔵村)、早坂満夫さん(新庄市）、松田義

文さん(山形市)、押切圭子(高畠町)と、介助者合わせて 13 名となりました。

脊損会の中において、私たち頸損者は、より重度な障害レベルで、外出もままならず、生

活全般において介助の手を借りなければなりません。それらをわかりあえる者同士が、苦しさ、

7

辛さ、悲しさをざっくばらんに話し合えたら…という趣旨でディスカッシ ョンを行 いました。が、

皆さんいずれもそれぞれの生き方を確立しており、日々をエンジョイされている様子が伝わり

ました。きっと想像を絶する苦悩を乗り越えて、自分なりに光を見出した結果なのでしょう。

お互いの話に感嘆した後は、レストランアメーノに場所を移して、パスタランチを楽しみなが

ら、談笑しました。地元料理やお酒を堪能し、未来への展望に期待を抱きながら、笑顔の時

間は過ぎゆきました。いつもながら別れを惜しみつつの散会となりました。ありがとうございまし

た。

【 広報部 】 支部 HP閲覧数

平成 28年    3月 26日現在 36,533 回  年間 2663 回

平成 29年    3月 18日現在 38,506 回  年間 1,973 回

平成 30年    3月 27日現在 40,266 回  年間 1,760 回

2019年    3月 10日現在  42,675 回  年間 2,409  回

【会員ページ】 へ皆さんの『旅行記』『エッセイ』『提言』等 を事務局（高橋）

又は広報部下記アドレスにお寄せ下さい。

E-mail :  rubypink_kei@ybb.ne.jp (広報部長 押切圭子)

全面青色普及プロジェクト活動

地 区 箇所数 台  数 備 考

庄内・最上 11か所 21台分 詳細は全般報告参照

他にライン引き等も有償で行いました。

ピアサポートプロジェクト活動

＊ 2病院での相談会 （日本海総合病院、協立リハビリテーション病院）（毎回２名～3名出席）

2病院とも隔月で 計 12回実施。  相談者数 6名

＊ 9/29（土） 【自賠責運用益拠出事業】

《ピアサポーター・スキルアップセミナー》『支部役員勉強会』 15：00～ 18名

＊その他会員が個別相談を実施しています。

★ 会員の皆さんが相談を受け、病院や本人宅に伺った場合は、本部に交通費を請求出来ます。

＊実施日 ＊実施場所 ＊時間 ＊同席者 ＊住所 ＊氏名 ＊障害等状況 ＊相談内容

＊アドバイス内容 等を記載し、支部長又は小林（ピアサポート担当）までお知らせ下さい。

（イ） スポーツクラブ報告 （会員が参加しているスポーツクラブの報告）

山形県車椅子ゲートボール倶楽部        平成 30年度事業報告書

４月 １日（日）  東根温泉屋内ゲートボール場（３０年度最初の練習）

４月 ７日（土）  東根温泉屋内ゲートボール場  １３時～１７時（練習）

mailto:rubypink_kei@ybb.ne.jp

8

４月２２日（日）  脊損会山形支部総会（東紅苑）

４月２３日（月）  新庄すぽーてぃあ屋内競技場  １０時～１５時

           会議室＆休憩所でゲートボール倶楽部２０１８年度総会

４月２８日（土）  リハビリセンター体育館、一関市長杯争奪 GB大会の強化練習

５月 ３日（木）  リハビリセンター体育館、一関市長杯争奪 GB大会の強化練習

５月 ６ 日（日）  リハビリセンター体育館、一関市長杯争奪 GB大会の強化練習

５月１２日（土）  第２７回一関市長杯争奪東北車椅子ゲートボール大会

            参加・・・山形べにばなチーム、選手５名、付き添い１名     ２勝２敗

                 山形あじさいチーム、選手 5名、付き添い２名      １勝３敗

６月 ４日（月）  鶴岡市櫛引体育館内ＧＢ場（練習、地元の人参加）

６月２３日（土）  東根温泉屋内ゲートボール場  希望者（高橋農園でさくらんぼ狩り後に練習参加）

７月 ７日（土）  新庄すぽーてぃあ屋内競技場  １３時～１７時

（東北車椅子ゲートボール連盟会長杯、強化練習）

7月１４日（土）  第１９回東北車椅子ゲートボール連盟会長杯岩手県大会

           参加・・・山形チーム、選手６名、付き添い２名

                 ３勝 1分け（対青森チームと９対９で引き分け）   １位（優勝）

７月２１日（土）  脊損会のビアガーデン（東紅苑）に参加

7月２２日（日）  さがえチェリーナ屋内競技場  １０時～１５時

９月 ９日（日）  東根温泉屋内ゲートボール場  １３時～１６時 （第２７回理事長杯の強化練習）

９月１７日（月）  脊髄損傷連合会東北ブロック会議（岩手県）

９月１８日（火）  第２７回理事長杯争奪東北車椅子ゲートボール岩手県大会

           参加・・・山形あじさいチーム、選手５名（付添２名）      ４勝０敗 1位（優勝）

                山形べにばなチーム                   ３勝１敗 ３位

１０月２７日（土）  さがえチェリーナ屋内競技場  １３時～１６時（練習）

１１月２５日（金）  東根温泉屋内ゲートボール場 １３時~１６時

りんりん車いすダンスクラブ           平成 30年度事業報告

５月１５日（火）さくらホーム山形 慰問（車いすダンス披露）  羽角健二

５月２０日（日）中山ひまわり荘 慰問（車いすダンス披露）   羽角健二 三浦利美 吉田七百子

６月１５日（金）さくらホーム山形 慰問（車いすダンス披露）   羽角健二 三浦利美

７月１８日（水）ケアセンターとこしえ 慰問（車いすダンス披露） 羽角健二 三浦利美 吉田七百子

７月２３日（月）さくらホーム山形 慰問（車いすダンス披露）   羽角健二 三浦利美 吉田七百子

７月２４日（火）ウエルハウス桜田 慰問（車いすダンス披露）   羽角健二

９月０２日（日）尾花沢プロムナードパアーティ（車いすダンス発表）羽角健二 三浦利美 吉田七百子

９月２１日（金）山形みこころの園   慰問（車いすダンス披露） 羽角健二 三浦利美 吉田七百子

９月３０日（日）米沢市（アクティ米沢）グレート・ダンス・ファミリーダンスパーティ（車いすダンス発表）

羽角健二 三浦利美 吉田七百子 荒木文明

１０月０８日（月）チェリアフェスティバル参加           羽角健二

１０月１３日（土）さくらホーム山形 慰問（車いすダンス披露）   羽角健二 三浦利美 吉田七百子

１０月２８日（日）金井ふれあい広場（車いすダンス発表）      羽角健二 三浦利美 吉田七百子

１１月０９日（金）ソーレヒルズ花楯 慰問（車いすダンス披露）   羽角健二 三浦利美 吉田七百子

１１月２５日（日）茨城ゆめプレ大会車いすダンス競技会（車いすダンスフォーメーション部門）

車いすダンス発表    羽角健二 三浦利美 吉田七百子 荒木文明

2019年（平成 31年）

１月１５日（火）山形市 人生の楽園 慰問（車いすダンス披露）  羽角健二 三浦利美 吉田七百子

３月２１日（木）日本ダンススポーツ連盟山形県村山支部ダンスフェスティバル参加   羽角健二

9

平成 30 年度、協賛及び寄付者（お祝い金含む）一覧

トヨタカローラ山形 様  （有）アシスト 様、

太田久松・愛子 様   玉木一成 様   半谷克弘 様   早坂満夫 様

青い鳥ハガキ 寄贈者  （敬称略）

荒井 正利 伊藤 たみ子 伊藤一弥 押切 五郎

押切 鉄雄 勝木 克己 児玉 廣喜 小林 光雄

後藤 義孝 佐藤 正則 神保 俊彦 須藤  伸

野尻田鶴子 高橋 玲子 本間 寅敏 早坂 満夫

中島 幸生 羽角 健二 山本 友一 山田 沙樹

皆様方、誠にありがとうございました

（寄付及びハガキ寄贈者で、記載漏れがある場合は次年度に記載致しますのでお申し出願います）

★ 議案書裏面に記載の通り、今年度も『青い鳥ハガキ』制度があります。

是非申請され、受領された場合は寄贈をお願い致します。

第 ２ 号議案  平成 30年度収支決算報告並びに監査報告

  （原案通り承認される） 詳細は議案書をご覧下さい。

10

第 3 号議案 2019年度基本方針（案）及び活動計画（案）について

                （原案通り承認される）

2019年度 基本方針  （案）

【HP トップ頁に記載】

第  4 号議案     2019 年度予算（案）について

  （原案通り承認される）  詳細は議案書をご覧下さい

『第 18 回総会山形県大会』予算（案）

（原案通り承認される）   詳細は議案書をご覧下さい

第 5 号議案     役員改選について

（任期 2019 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

（役員会推薦）      （案） 支部長  中島幸生

（原案通り承認される）

（2019年度～2021年度）       支  部  役  員  （案）

 役   職
（全て地区委員、青色プロジェクト委員兼務となります）

氏       名 出 身 地

支部長

(ピアサポートプロジェクト長 兼務）
中 島 幸 生  （大蔵村）

副支部長（事務局長兼務） 高 橋 玲 子  （山形市）

副支部長（財務補助） 羽 角 健 二  （山形市）

財務部長   山 田 沙 樹  （寒河江市）

頸損部長   阿 部 憲 史  (山形市）

広報部長（頚損副部長兼務） 押 切 圭 子  （高畠町）

文化体育部長 勝 木 克 己  （鶴岡市）

女子部長 甑 岳 清 美  （東根市）

11

地区委員 伊 藤 一 弥  （遊佐町）

地区委員  押 切 鉄 雄  （酒田市）

地区委員 押 切 五 郎  （尾花沢市）

地区委員  神 保 俊 彦  （高畠町）

地区委員  須 藤  伸  （米沢市）

監査委員   矢 口 眞 澄  （新庄市）

監査委員   吉 田 七 百 子  （東根市）

顧 問 （労災・青色プロジェクト 兼務）  小 林 光 雄  （鶴岡市）

8 ・ 議長退任

9 ・ その他（連絡事項等）

10 ・ 閉会

12

《（公社）全国脊髄損傷者連合会理事長感謝状》 推薦一覧

（平成元年以降）

年 度 会 員 氏 名 賛助会員、支部協力者等氏名

平成元年 不   明

平成 2年 伊 藤  幹

平成 3年 笹 原  章

平成 4年 今 部  通

平成 5年 安 達 好 行

平成 6年 荒 井 正 利

平成 7年 推 薦 者 な し

平成 8年 矢 口 富 夫

平成 9年 加 藤  博

平成 10年 羽 角 健 二

平成 11年 加 藤 忠 孝

平成 12年 後 藤 修 治

平成 13年 佐 藤 勝 志

平成 14年 伊 藤 一 弥

平成 15年 芳 賀 吉 則  鈴 木 幸 子

平成 16年 矢 口 眞 澄

平成 17年 高 橋 玲 子

平成 18年 吉 田 七 百 子

〃 高 橋 アサ子  星 川  満

平成 19年 林 賀 信 勝

平成 20年 甑 岳 清 美

平成 21年 佐 藤 光 昭

平成 22年 柴 田 弘 好

平成 23年 中 島 幸 生

平成 24年 後 藤 義 孝  佐 藤  清

平成 25年 羽 角 健 二  栗 田 ミ ワ 子

平成 26年 渡 部 芳 男  荒 井 キ ヨ エ

平成 27年 田 中 義 勝  矢 口 文 美 枝

平成 28年 太 田 久 松  柴 田 眞 喜 子

平成 29年 早 坂 満 夫  後 藤 タ カ 子

平成 30年 後 藤 定 子  佐 藤 博 幸

2019年 近 藤 敏 明  有 限 会 社 ア シ ス ト